
COD. PRATICA: 2012-002-1293 MODULO DT 

 

  
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Politiche di sostegno alle imprese 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 940  DEL  14/02/2012 

 
 
 

OGGETTO:   POR FESR 2007-2013  Asse III - attività b3.  Bando “Sostegno agli 
investimenti volti all’efficienza energetica e alla diffusione della produzione 
di energia da fonti rinnovabili”. Approvazione. 

 
 
 
 
 
Il Dirigente di Servizio: - Daniela Toccacelo 



COD. PRATICA: 2012-002-1293 MODULO DT 

 

segue atto n. 940  del 14/02/2012  1 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1080/2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale e sul Fondo di Coesione; 

Visto il POR FERS 2007-2013 per la Regione Umbria approvato con Decisione CE C (2007) 
4621 del 4 ottobre 2007; 

Visti i criteri di selezione delle operazioni così come approvati dal Comitato di Sorveglianza 
del POR FERS 2007-2013 nella seduta del 5 febbraio 2008 nel rispetto di quanto disposto 
all’art. 65 primo comma lettera a) del Reg. (CE) n. 1083/2006; 

Vista la D.G.R. 18 giugno 2008 n. 691 avente ad oggetto: “POR FESR 2007-2013 Regione 
Umbria - Modifica ed integrazione della D.G.R. del 27 luglio 2007, n. 1371, relativa alle 
procedure di attuazione del programma” con la quale sono state assegnate le risorse alle 
attività del POR FERS per tutto il periodo di programmazione; 

Visto il Reg.  (CE) n. 1998/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 relativo 
all’applicazione degli artt. 87 e 88 del trattato agli aiuti di importanza minore (“de minimis”); 

Visto il Reg. (CE) n. 800/2008 del 6 agosto 2008 “Regolamento generale di esenzione per 
categoria” pubblicato sulla G.U.C.E. del 9 agosto 2008; 

Visto il POR FERS 2007-2013 Asse III - attività b3; 

Vista  la D.G.R. del 24 maggio 2011, n. 497 avente ad oggetto: “POR FESR 2007-2013 – 
Linee programmatiche Asse III “Efficienza energetica e sviluppo di fonti rinnovabili. 
Adozione”; 

Vista la D.G.R. del 26 luglio 2011, n. 836 con la quale è stato approvato il Piano annuale per 
la crescita e l’occupazione 2011; 
Vista la D.G.R. n. 1406 del 21 novembre 2011 avente ad oggetto: Piano operativo delle 
politiche per la crescita e l’occupazione – Sez. 1 “Programma annuale per la crescita, 
l’innovazione e la competitività del sistema produttivo regionale” Avvio attivazione Asse 1 
Pacchetto verde; 
Vista la D.G.R. n. 77 del 30 gennaio 2012 che dispone: “Regolamento della Commissione 
Europea 800/2008 del 6 agosto 2008. Istituzione regime di aiuto al fine di “promuovere 
l’efficienza energetica”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il Bando “Sostegno agli investimenti volti all’efficienza energetica e alla 

diffusione della produzione di energia da fonti rinnovabili”, il quale, completo di ogni 
suo allegato, risulta allegato alla presente e ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre la pubblicazione del Bando in oggetto con i relativi suoi allegati sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nei  siti internet: 

 www.regione.umbria.it sotto la voce “bandi”; 

 www. sviluppoeconomico.regione.umbria.it; 
3. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 

Perugia lì 13/02/2012 
 

L'Istruttore 

 Rita Spallaccini  

http://www.regione.umbria.it/


COD. PRATICA: 2012-002-1293 MODULO DT 

 

segue atto n. 940  del 14/02/2012  2 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 13/02/2012 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile del procedimento 
  Luciano Maggiori 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 14/02/2012 Il Dirigente di Servizio 

- Daniela Toccacelo 

 FIRMATO 

 
   
 



 

segue atto n. 940  del 14/02/2012  3 

 
  
 



COD. PRATICA: 2012-002-1293 MODULO DT 

 

segue atto n. 940  del 14/02/2012  4 

 


